



ANA CAROLINA GIRÃO ROMERO LTDA
A empresa registrada em cartório no Estado do Ceará sob o nº 149419 e inscrita no CNPJ sob o número 18.421.531/0001-13. Resolve, dissolver e extinguir a sociedade, que iniciou suas atividades em 24/05/2013, encerrou todas suas operações e atividades em 31/01/2024.



LEILÃO DE VEÍCULOS BRADESCO - ONLINE

QUARTA-FEIRA, 20/03/2024 às 10h00

DEZENAS DE VEÍCULOS: SUCATA, COLISÃO, ENCHENTE E FINANCIAMENTO..

Fernando Montenegro Castelo
JUCEC 001/1984

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza – CE

VISITAÇÃO: 18/03/2024, (Segunda-feira) das 08h às 16h. Informações (85) 3066-8282.

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, FICARÃO A CARGO DE ARREMATANTE A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA ARREMATACÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. FERNANDO MONTENEGRO CASTELO – LEILOEIRO OFICIAL – JUCEC 001/1984. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000 – ESPLANADA DO CASTELÃO – FORTALEZA/CE. (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WWW.MONTENEGROLEILOES.COM.BR

SINTONIZE

92.5

RÁDIO
FM

VERDINHA



QUEIROZ COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ - 07.205.768/0001-40

BALANÇOS PATRIMONIAIS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023
(Em milhares de reais - R\$)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		2023	2022	2023	2022
ATIVO					
CIRCULANTE					
Caixa e equivalentes a caixa	3	22.778	108	23.751	346
Títulos e valores mobiliários	4	74.618	56.450	81.563	66.915
Contas a receber de clientes	5	848	1.444	2.460	3.174
Impostos a recuperar	7	3.901	2.730	4.611	5.460
Partes relacionadas	9	8.668	8.616	8.668	8.614
Dividendos e juros sobre capital próprio a receber	8	13.529	32.148	13.529	32.148
Outros ativos		518	252	1.421	808
Total do ativo circulante		124.860	101.748	136.003	117.465
NÃO CIRCULANTE					
Títulos e valores mobiliários	4	14.932	-	14.943	-
Impostos a recuperar	7	2.243	6.821	5.601	7.851
Impostos diferidos	21	21.763	1.183	22.926	30.869
Partes relacionadas	9	-	12.491	-	-
Instrumentos financeiros derivativos	6	7.471	624	7.471	624
Depósitos judiciais		220	251	600	812
Outros ativos		5	5	5	5
Ativos não circulantes mantidos para venda	10	812	7.096	812	7.880
Propriedades para investimentos	11	171.998	188.593	193.864	210.905
Investimentos	12	79.692	74.625	45.398	37.688
Imobilizado	13	8.810	3.915	15.627	10.769
Ativos de direito de uso		135	49	135	49
Intangível		28	76	42	90
Total do ativo não circulante		308.109	295.729	307.424	307.542
TOTAL DO ATIVO		432.969	397.477	443.427	425.007

PASSIVO					
CIRCULANTE					
Fornecedores	14	3.193	1.782	3.854	2.304
Empréstimos e financiamentos	15	2.045	2.167	2.045	2.167
Salários e encargos sociais a pagar		632	567	1.075	1.029
Instrumentos financeiros derivativos	6	7.248	-	7.248	-
Impostos e contribuições a recolher		402	998	713	1.230
Adiantamentos de clientes	16	54.344	5.325	54.482	19.742
Dividendos e juros sobre capital próprio a pagar	8	4.250	16.558	4.250	16.558
Arrendamentos a pagar		138	52	138	52
Partes relacionadas	9	34	43	64	75
Outros passivos		583	200	1.259	3.819
Total do passivo circulante		72.869	27.692	75.128	46.976
NÃO CIRCULANTE					
Empréstimos e financiamentos	15	5.465	7.676	5.465	7.676
Partes relacionadas	9	-	-	9.003	8.875
Provisão para perda de investimentos	12	15.123	13.841	-	-

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO
PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023
(Em milhares de reais - R\$)

	Notas	Reserva de lucros		Lucros acumulados	Transação de capital	Total do Patrimônio líquido
		Capital social	Reserva legal			
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021						
		249.047	2.174	59.075	-	361.742
Lucro do exercício		-	-	14.880	-	14.880
Distribuição de dividendos e juros sobre capital próprio	18.c	-	-	(31.195)	-	(31.195)
Constituição de reserva de lucros		-	-	14.880	(14.880)	-
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022		249.047	2.174	42.760	-	345.427
Lucro do exercício		-	-	87.387	-	87.387
Distribuição direta de dividendos e juros sobre o capital próprio	18.c	-	-	(67.229)	-	(67.229)
Distribuição de dividendos e juros sobre capital próprio	18.c	-	-	(12.818)	-	(27.788)
Constituição de reserva de lucros		-	5.188	-	(5.188)	-
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023		249.047	7.362	29.942	-	337.797

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

BALANÇOS PATRIMONIAIS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023
(Em milhares de reais - R\$)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		2023	2022	2023	2022
Provisão para riscos fiscais, cíveis e trabalhistas	17	342	1.470	14.637	14.654
Outros passivos		1.373	1.371	1.397	1.399
Adiantamento para futuro aumento de capital		-	-	-	-
Total do passivo não circulante		22.303	24.358	30.502	32.604
PATRIMÔNIO LÍQUIDO					
Capital social	18	249.047	249.047	249.047	249.047
Reservas de lucros		37.304	44.934	37.304	44.934
Reservas de lucros		51.446	51.446	51.446	51.446
Transações de capital		337.797	345.427	337.797	345.427
Total do patrimônio líquido		432.969	97.477	443.427	425.007

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO
PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023
(Em milhares de reais - R\$)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		2023	2022	2023	2022
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	19	48.150	11.839	151.936	21.140
CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS	20	(20.110)	(2.842)	(20.895)	(3.487)
LUCRO BRUTO		28.040	8.997	131.041	17.653
Receitas (despesas) operacionais:					
Despesas com vendas	20	-	-	(15)	(22)
Despesas gerais e administrativas	20	(9.740)	(6.225)	(25.942)	(24.898)
Resultado de equivalência patrimonial	12	71.014	8.981	7.710	6.094
Outras receitas operacionais, líquidas	20	167	(196)	564	12.033
		61.441	2.560	(17.683)	(6.793)
LUCRO ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO,					
DO IMPOSTO DE RENDA E DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		89.481	11.557	113.358	10.860
Receitas financeiras	21	9.464	8.458	19.508	9.873
Despesas financeiras	21	(2.567)	(2.285)	(3.335)	(4.111)
		6.897	6.173	16.173	5.762
LUCRO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL					
		96.378	17.730	129.531	16.622
IMPOSTOS SOBRE O LUCRO - corrente	22	(29.571)	(4.033)	(34.201)	(31.448)
IMPOSTOS SOBRE O LUCRO - diferido	22	20.580	1.183	(7.943)	29.706
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		87.387	14.880	87.387	14.880
Lucro Básico e diluído por ação - R\$	18.d	94,66	16,12		

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS ABRANGENTES
PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023
(Em milhares de reais - R\$)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		2023	2022	2023	2022
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		87.387	14.880	87.387	14.880
Outros resultados abrangentes		-	-	-	-
RESULTADO ABRANGENTE TOTAL DO EXERCÍCIO		87.387	14.880	87.387	14.880

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA
PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023
(Em milhares de reais - R\$)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		2023	2022	2023	2022
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS					
Lucro líquido do exercício		87.387	14.880	87.387	14.880
Ajustes para reconciliar o lucro líquido com o caixa líquido gerado pelas atividades operacionais:					
Depreciação e amortização	20	3.212	3.473	3.730	4.002
Baixa de bens do ativo		7.096	128	7.912	171
Rendimentos de aplicações financeiras	21	(8.550)	(7.733)	(10.970)	(9.377)
Juros sobre arrendamentos	21	(9)	4	(9)	4
Juros sobre empréstimos e financiamentos	15 & 21	(215)	(747)	(215)	(747)
(Reversão) constituição de perda estimada em créditos de liquidação duvidosa	5 & 20	74	(45)	256	(867)
Constituição de provisão para riscos fiscais, cíveis e trabalhistas	17 & 20	(1.128)	(1.122)	(17)	(28)
Resultado de equivalência patrimonial	12 &	(71.014)	(8.981)	(7.710)	(6.094)
Baixa de propriedade para investimento	11	13.020	7.515	13.020	8.453
Constituição de impostos diferidos	22	(20.580)	(1.183)	7.943	(29.706)
Operações com instrumentos financeiros derivativos		401	(624)	401	(624)
(Redução) aumento de ativos:					
Contas a receber de clientes		522	607	458	2.058
Estoques		-	-	-	459
Depósitos judiciais		31	180	212	151
Impostos a recuperar		3.407	438	3.099	(827)
Outros ativos		(266)	8.393	(613)	8.562
Aumento de passivos:					
Fornecedores		1.411	1.373	1.550	1.546
Salários e encargos a pagar		65	(734)	46	(675)
Impostos e contribuições a recolher		26.761	4.347	32.251	33.165
Adiantamento de clientes		49.019	5.092	34.740	19.509
Outras contas a pagar		479	(8.485)	(2.563)	(5.201)
Caixa líquido gerado pelas operações		91.123	16.776	170.908	38.814
Pagamentos de imposto de renda contribuição social		(28.150)	(5.449)	(33.561)	(34.308)
Recebimento de dividendos e juros sobre capital próprio	8	18.619	31.453	18.619	22.734
Amortização de juros de empréstimos e financiamentos	15	(234)	(229)	(234)	(229)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais		81.358	42.551	155.732	27.011
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS					
Aplicações financeiras		(24.550)	14.993	(18.621)	19.212
Adições ao ativo biológico		-	-	-	3
Adições ao intangível		-	(53)	-	(53)
Adições ao imobilizado		(5.382)	(27)	(5.449)	(33)
Adições a propriedade para investimentos	11	-	(11.797)	-	(12.583)
Partes relacionadas		12.430	(20.369)	(54)	-
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades de investimentos		(17.502)	(17.253)	(24.124)	6.546
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS					
Captação de empréstimos e financiamentos	15	-	9.435	-	9.435
Amortização de empréstimos e financiamentos	15	(1.884)	(7.622)	(1.884)	(7.622)
Amortização de arrendamentos		-	(39)	95	(39)
Pagamento de dividendos e juros sobre capital próprio	8	(39.302)	(26.995)	(106.531)	(26.995)
Amortização (captção) de mútuos com partes relacionadas		-	-	117	(8.226)
Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamento		(41.186)	(25.221)	(108.203)	(33.447)
AUMENTO DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		22.670	77	23.405	110
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	3	108	31	346	236
Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	3	22.778	108	23.751	346
AUMENTO DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		22.670	77	23.405	110

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Carlos Henrique Stella Rotella
Diretor Presidente

André Felipe Pereira Alves
Contador CRC 028464/0-8 CE